

سد هایقر نامین کننده نیاز آب شهرهای جنوب فارس است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس گفت: سد هایقر شهرستان فیروزآباد با هدف تامین نیاز آب آشامیدنی شهرهای جنوبی و نفتی استان مانند لامرد، غلامرودشت لامرد و مهر ساخته شده است.

عنایت الله رحیمی افزود: این سد که بر روی رودخانه هایقر در جنوب شرقی شهر فیروزآباد ساخته شده ۲۲۷ میلیون متر مکعب ظرفیت دارد و آن را می توان نخستین سد قوسی بتون غلنگی کشور قلمداد کرد.

وی ادامه داد: بـا توجه بهـ مواجـه استان فارس با خشکسالی، اجرای پروژه های متعددی شامل آبخیزداری و آبخوان داری و استحصال آب های روان در قالب ایجاد سد در دستور کار قرار گرفته است.

او اظهار داشت: برای ساخت این سد که بیش از ۴۳۰ هزار متر مکعب بتن ریزی شده، ۱۴ میلیون نفر ساعت کار بدون حادثه انجام شده که یک رکورد است و می توان به عنوان یکی از کارهای فنی خوب و مطلوب از آن یاد کرد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس بیان کرد: قرارگاه خاتم به عنوان سازنده این پروژه یکی از مجموعه های توانمند و فنی است که در ساخت پروژه های استحصال آب های سطحی و سدها از تخصص خوبی برخوردار است.

رحیمی گفت: با توجه به توانمندی و تخصص نیروهای داخلی در زمینه طراحی و ساخت سد امروز از حضور مستشاران، تکنیسین ها و مهندسان خارجی بی نیاز هستیم و این تکنولوژی بومی شده و می توانیم در دنیا با تکیه بر توانمندی داخلی حرفی برای گفتن داشته باشیم.

وی بیان کرد: جمعا ۱۱۳ میلیارد تومان تا پایان سال ۹۶ برای این سد هزینه شده است و اعتبارات آن دولتی است و میزان اعتبارات هزینه شده آن در سالجاری پس از اتمام عمیات اعلام خواهد شد.

مطالعات مرحله یکم این طرح در سال ۱۳۷۰ شروع شد و در سال ۱۳۷۳ خاتمه یافت.

مطالعات مرحله دوم این طرح در سال ۱۳۷۶ ابلاغ شد ولی بدلیل نبود اعتبارات لازم دچار رکودی ۷ ساله شد و در سال ۱۳۸۳ آغاز و بیش از ۹۰ درصد آن در سال ۱۳۸۶ انجام شد.

سیزدهم مهر ۱۳۹۵ معاون عمرانی استانداری فارس در حاشیه بازدید از سد هایقر فیروزآباد نوبد آبگیری این سد را در سال ۹۶ داد و گفت: با توجه به پیشرفت فیزیکی بیش از ۷۰ درصدی سد هایقر پیش بینی می شود این سد در سال ۹۶ آبگیری و به بهره برداری برسد.

خلیل رضاییان در بازدید اخیر از بدنه و محل اجرای این سد افزود: در بدنه سد حدود ۹۳ در صد پیشرفت داریم که از نظر بدنه قادر به آبگیری هستیم ولی با توجه به حساسیت های این سد مثل سد های دیگر این امر باعث شده که ما در بحث آب بندی و تزریق بیشتر کار کنیم.

سد هایقر با طول تاج ۲۳۳ متر و ارتفاع ۷۷ متر و با حجم مخزن ۲۲۰ میلیون متر مکعب در ۱۴۰ کیلومتری شیراز در انتهای دشت فیروزآباد واقع شده است.

با بهره برداری از این سد، علاوه بر توسعه شبکه آبیاری و زهکشی اراضی پایین دست ، با توجه به گسترش تأسیسات پتروشیمی و پالایشگاهی گاز و افزایش جمعیت مناطق جنوبی استان فارس در آینده حدود ۶۰ درصد آب استحصالی از سد هایقر برای تأمین آب شرب و صنعت این مناطق اختصاص می یابد.

ایجاد دریاچه ای به وسعت ۹۸۰ هکتار در بالادست سد پیش بینی شده که علاوه بر تأثیرات آب و هوایی و سرسبزی منطقه، در کرانه های آن مناطق گردشگری تفریحگاه و ورزش های آبی فراهم می سازد.

همچنین جلوگیری از شور شدن آب رودخانه در گذر از گنبدهای نمکی پایین دست و تأثیر آب شیرین برای اهداف زیست محیطی از دستاوردهای این طرح است.

مدیرکل سازمان صنعت معدن و تجارت استان فارس:

سرمایه گذاران را به لامرد و مهر هدایت می کنیم

علی همتی، مدیر کل سازمان صنعت معدن و تجارت استان فارس در جلسه در جلسه شورای حفاظت آب استان گفت: سهم صنایع از آب را حداکثر ۲ درصد عنوان و اظهار کرد: کل ۵ هزار واحد صنعتی استان فارس ۷۰ میلیون متر مکعب آب در سال مصرف می کنند و پیش بینی می شود حداکثر نیاز صنایع به آب در ۱۰ سال آینده ۱۵۰ میلیون متر مکعب می باشد.

وی با تأکید بر اینکه ملاحظات سیاسی را باید کنار بگذاریم، تصریح کرد: بسیاری از نمایندگان به ما فشار می آورند که فلان صنعت آب بر را ایجاد کنیم اما مقاومت کرده‌ایم و در ۵ سال گذشته حتی یک صنعت آب بسر را مجوز نداده ایم و سرمایه گذاران را به شهرستان مهر و لامرد هدایت می کنیم که بتوانند آب از دریا استفاده کنند.

طلعتی، یکی دیگر از اعضای شورای حفاظت آب استان نیز با اشاره به خشک شدن هزاران هکتار زمین کاشت شده، گفت: کشاورزان از برف و سموم پارانئ ای استفاده کردند و تاکنون از منابع کشور استفاده کردند اما بازهم زمین های زراعی آنها خشکید که هزینه ها به هدر رفت بنابراین می توان همین یارانه‌ها را در قالب طرح نکاشت به آنها داد تا آن ها نیز کاشت نکنند. وی تأکید کرد: باید زمین های زراعی را یکپارچه سازی کرد و شرکت سهامی زراعی تشکیل شود.

در سفر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به استان فارس، تفاهنامه ۶۵۰۰ میلیاردریالی میان این ستاد و استانداری فارس برای توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی و محوریت‌زایی استان فارس به امضا رسید. به گزارش اینلا، دکتر محمد مخبر در مراسم انعقاد این تفاهنامه با اشاره به توانایی‌ها و قابلیت‌های استان فارس گفت: دشمنان در جنگ امروز اقتصاد کشور و معیشت مردم را مورد هدف قرار داده‌اند و براساس آن، یک جنگ روانی را آغاز کرده‌اند. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با مقایسه اقتصاد ایران در پیش و پس از انقلاب، تصریح کرد: امروز کشور به لحاظ منابع، امکانات و استعدادها، از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بی‌ظنیری برخوردار است.

وی تأکید کرد: همان‌طور که امور جنگ تحمیلی را به دست مردم سپردیم و پیروز شدیم، اقتصاد را هم باید به دست مردم سپرد. ما نباید تصدی‌گری کنیم، بلکه باید سیاست‌گذاری و پشتیبانی داشته باشیم.

مخبر یادآور شد:محوریت کار در ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) محوریت‌زایی و توانمندسازی اقتصادی با ایجاد اشتغال در چارچوب اقتصاد مقاوتی است. اقتصاد مقاومتی چیزی جز اقتصاد را به خود مردم سپردن نیست.

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، گسترش شرکت‌های کوچک و متوسط و بسط شرکت‌های دانش‌بنیان

را از جمله مؤلفه‌های توسعه برشمرد و ادامه داد: باید به سراغ پروژه‌های اقتصادی رفت که بیشترین حجم اشتغال را در کمترین زمان ایجاد کنند. مخبر از افزایش اعتبار این تفاهنامه از ۳۵۰۰ به ۶۵۰۰ کرد: اگر ظرف سه سال آینده این اعتبار عملیاتی شود، ۲۰ درصد به آن اضافه خواهد شد. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) از انتخاب یکی از شهرهای محروم استان فارس به عنوان پایلوت اقتصاد مقاوتی و توسعه و پیشرفت همه‌جانبه، استقبال و آمادگی این ستاد را برای پشتیبانی از این طرح اعلام کرد.

استاندار فارس نیز در این جلسه شاخصه اصلی فعالیت‌ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) را مشارکت و توانمندسازی مردم در پروژه‌های اقتصادی اعلام کرد.

مهندس اسماعیل تبادار با بیان این‌ مطلب افزود: به عنوان نماینده دولت از تمام فعالیت‌هایی که در حوزه کسب و کار و اشتغال‌زایی انجام بگیرد، استقبال می‌کنم. علیرغم تنگناها و مشکلات مالی، بیکاری در استان فارس سیر نزولی داشته و نرخ آن از ۱۶/۵ درصد در سال گذشته به ۹/۹ درصد رسیده است. وی با تأکید بر این‌که استان فارس دارای قابلیت‌های فراوانی در زمینه کشاورزی و گردشگری است، اظهار امیدواری کرد که با طرح‌های اشتغال‌زایی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) نرخ بیکاری در این استان کاهش

مایین ستاد اجرایی فرمان امام و استانداری فارس منعقد شد؛

امضای تفاهنامه ۶۵۰۰ میلیارد ریالی برای توانمندسازی اقتصادی و

اجتماعی فارس



یابد. براساس این تفاهنامه، ستاد اجرایی در طرح‌های اقتصادی و زیربنایی تا مبلغ ۶۵۰۰ میلیارد ریال در استان مشارکت خواهد کرد. این اقدام شامل طرح‌های توانمندسازی اقتصادی با رویکرد تولید و اشتغال و اجرا و تکمیل طرح‌های عمرانی، زیربنایی، فرهنگی، اجتماعی و حمایتی در بخش‌های مختلف استان فارس و هم‌چنین اجرا و تکمیل طرح‌های عمرانی، زیربنایی، فرهنگی، اجتماعی و حمایتی در شهرستان کازرون است. اجرای طرح‌های توانمندسازی اقتصادی و مشارکت با کارآفرینان با اولویت کسب و کارهای کوچک و پیشرفت فعالیت‌محرم استان (مطابق الگوی بنگاه‌محور بنیاد برکت واپسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره))، اجرای طرح های توانمندسازی و مشارکت اقتصادی اجتماع‌محور در قالب الگوهای آسمان، آفتاب و مهتاب با اولویت کسب و کارهای خرد، کوچک و مشاغل خانگی، حمایت از راه‌اندازی و فعال‌سازی واحدهای تولیدی خرد و متوسط با محوریت اشتغال‌زایی و حفظ ظرفیت‌ها و فرصت‌های بالقول اشتغال توانمندسازی اقتصادی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اجرای طرح آب‌رسانی به ۲۴ روستا در بخش انارستان شهرستان کازرون، اجرای پروژه‌های آب‌خیزداری در خود شهرستان، مشارکت در تأمین ۵۰ درصد از هزینه‌های تجهیزات بیمارستان حضرت ولی‌عصر(عج)،ساخت یک باب

هم‌چنین اجرا و تکمیل طرح‌های عمرانی و زیربنایی به‌طور مشارکتی با قدرالسهم یکسان، کمک به ساخت و تکمیل ۵۰۰ باب مسکن محرومین در قالب تفاهنامه‌ای مشترک با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، اجرای طرح برکت خانواده برای درمان زوج‌های نابارور روستایی و مناطق محروم به‌منظور حمایت از افزایش جمعیت و تحکیم بنیان خانواده و تأمین تعداد ۵۰۰ دست‌جهیزیه برای زوج‌های نیازمند، از جمله سالمندان بهزیستی شهرستان کازرون را بر عهده خواهد گرفت.

تکمیل طرح‌های عمرانی، فرهنگی ، اجتماعی و حمایتی در این تفاهنامه خواهد بود. بر طبق این تفاهنامه، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) اجرای طرح آب‌رسانی به ۲۴ روستا در بخش انارستان شهرستان کازرون، اجرای پروژه‌های آب‌خیزداری در خود شهرستان، مشارکت در تأمین ۵۰ درصد از هزینه‌های تجهیزات بیمارستان حضرت ولی‌عصر(عج)،ساخت یک باب

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس:

سازمان صنعت و معدن گزارشی از ایجاد تنوع شغلی در روستاها ارائه دهد

فارس مقام اول کشوری در میزان صرفه‌جویی در برق

گزارش درخصوص ایجاد محدودیت در ارائه خدمات به کشاورزانی که رعایت نکرده‌اند شد وافزود:سازمان صنعت، معدن و تجارت نیز باید گزارش دهد که برای جایگزینی معاش کشاورزی با معاش صنعتی و توسعه تنوع شغلی چه اقداماتی انجام داده است. معاون استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه از این به بعد دستگاه‌های عمومی و دولتی از نظر مصرف آب و برق رصد و پایش می‌شوند، افزود: این طرح با تأکید بر مصرف انجام می‌شود تا بدانییم که هر دستگاه دولتی ماهانه به‌چه میزان مصرف آب داشته است و پیشنهاد ما این است که بر مبنای قبضی که برای این دستگاه‌ها صادر می‌شود هر ماه نسبت به ماه قبل کاهش مصرف داشته باشند. وی افزود: براساس این رصد و پایش برای هر دستگاه اجرایی که مصرف آنها نسبت به ماه قبل افزایش یافته اقدامات تنبیهی و برای دستگاه‌هایی که مصرف آب آنها کمتر شود تشویقی در نظر گرفته می‌شود.

معاون عمرانی استاندار فارس عنوان کرد: در ارتباط با آب کشاورزی نیز باید به سمت کشت‌های کم‌آب‌بر حرکت کنیم و برای آنهایی که الگوی کشت و میزان آب مصرفی مصوب را رعایت می‌کنند بسته‌های تشویقی و برای آنهایی که مازاد بر مجوز خود مصرف دارند و الگوی کشت مصوب را رعایت نمی‌کنند بسته‌های تنبیهی در نظر گرفته شده است.

وی اظهار داشت: در ارتباط با مصرف آب در صنعت نیز تغییر رفتار از مصرف آب تصفییه و بعضا آب شرب برای مصارف صنعتی پیشنهاد شده و پیگیر این هستیم که صنایع آب‌بر از پساب فاضلاب استفاده کنند و این مهم را در یک دوره زمانی مشخص عملیاتی خواهیم کرد.

رحیمی با بیان اینکه استان فارس در زمینه صرفه‌جویی در مصرف برق در زمان پیک مصرف رتبه اول کشور را کسب کرده است که جا دارد از مردم و صنایع فارس به دلیل همراهی که با ما داشتند تشکر کنیم، گفت: تغییر ساعات کاری ادارات نیز تأثیر خوبی در کاهش میزان مصرف برق داشت.

حمیدرضا دهقانی مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس نیز در این جلسه گفت: سازمان آب دبیر کارگروه کمیته صنایع گاری با کم است که با همان شورای حفاظت منابع آب از لحاظ قانونی یکی است. پیش از یک ماه گذشته در جلسه ای که با معاونان وزرای مختلف داشتیم، گفتند استان‌های مختلف درخواست‌هایی دارند که بهتر است در یک فرمت واحد ارائه شود اما برنامه ها برای کمک به قوانین و مقررات و رفع نواقص آنها باشد و بودجه درخواست نکنید! که این جای بحث دارد چراکه هر برنامه و

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس خبرداد:

کشف بزرگترین شبکه قاچاق پرنده هوبره در فارس

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس از کشف و انهدام بزرگترین شبکه قاچاق پرنده هوبره کشور در این استان خبر داد.

به گزارش اینلا به نقل از روابطعمومی اداره کل حفاظت محیط‌زیست فارس، اخیرا تعداد ۲۹ قطعه پرنده هوبره از متخلفین و یکی از اعضا باند قاچاق پرندگان که به صورت غیر قانونی در یک مکان سربسته و غیربهداشتی و غیر اصولی نگهداری می‌شدند، کشف و ضبط شد.

سعید محمودی اظهار داشت: این پرندگان با توجه به تلاش های مستمر و شبانه روزی نیروهای یگان مستقر در پارک ملی قظرویه و فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان فارس کشف و ضبط و تحویل مراجع قضایی شد.

در این عملیات موفقیت آمیز یکی از باندهای شبکه های قاچاق پرندگان هوبره و مهره های فعال در این زمینه کشف ، دستگیر و تحویل مقامات قضایی شدند.

وی افزود: این پرنده از جمله پرندگان در معرض خطر انقراض بوده و براساس قوانین بین المللی و کشور هرگونه صید، زنده گیری ،خرید و فروش و شکار آن جرم محسوب می شود و متخلفین باید ضرر و زیان ناشی از تخلف هر قطعه پرنده که مبلغ ۲۰ میلیون ریال تعیین شده به حساب های مشخص شده و خزانه دولت واریز کنند.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس خاطرنشان کرد: متأسفانه این پرندگان در شرایط فوق العاده بدی نگهداری و در یک آغل نگهداری دام کوچک و فاقد هر گونه سیستم تهویه تنفسی و عدم رعایت جیره غذایی نگهداری می‌شدند که با توجه به بررسی‌های اولیه از وضعیت جسمانی پرندگان اعلام بیماری و ضعف غذایی در آنها مشاهده شد.

وی گفت: در پی بازجویی های صورت گرفته توسط ضابطین قضایی و اعترافات متهم در بازجویی های اولیه امکان تشخیص محل زنده گیری پرنده ها و قاچاق آنچه در داخل کشور و چه از طریق مبادی ورودی کشور میسر نبود و با احتمال اینکه این پرندگان دارای تداخل ژنتیکی و یا دستکاری‌های ژنتیکی و یا منبع بیماری باشند امکان رهاسازی این گونه در زیستگاه های طبیعی استان نبود و با رایزنی صورت پذیرفته با سازمان مرکزی و موافقت مدیرکل امور شکار و صید سازمان این پرنده ها به مرکز قرظنیه و باز پروری حیات وحش پردیسان سازمان به منظور انجام آزمایشات لازم و نگهداری در قرظنیه منتقل شد.

هوبره پرنده بزرگی از تیره درناسانان است که زیستگاه آن از شبه‌جزیره سینا گرفته تا قزاقستان و مغولستان ادامه دارد. هوبره پرنده‌ای نیمه‌مهاجر است که در مناطق سردسیر شمالی‌تر زندگی می‌کند

و در فصل زمستان به نقاط گرم شبه‌جزیره عربستان و جنوب ایران و جنوب عراق و بلوچستان و جنوب غرب هند مهاجرت دارند .

احمدرضا تابع بردبار کارشناس مسئول اداره نظارت بر امور حیات وحش استان در خصوص نحوه انتقال پرندگان اظهار داشت: با توجه به حساسیت این پرندگان به تنش های حرارتی و استرس آنها ناشی از زنده گیری و انتقال به منظور کمترین آسیب به پرندگان جهت هر قطعه یک پاکس مخصوص تهیه و لحاظ حرارت و با استفاده از یک ماشین مخصوص حمل که دارای کولر و تهویه هوای مناسب بود از بخش قظرویه شهرستان نی ریز به فرودگاه بین المللی شیراز انتقال و از طریق خدمات بار شرکت هوایی فرودگاه شیراز به مقصد فرودگاه مهرآباد تهران انتقال یافتند. خوشبختانه با توجه به تمهیدات لازم در مسیر حمل و انتقال، به پرنده ها آسیبی وارد نشد.

وی اظهار داشت: متأسفانه طمع و سود جویی برخی افراد و علاقمندی برخی شیوخ متمول در کشورهای عربی و بسا پرداخت مبالغ هنگفت اقدام به خرید پرندگان شکاری و هوبره از قاچاقچیان برای استفاده از آنها برای فوش بازی و تفریح و سرگرمی می‌کنند. در عین حال مدیرکل حفاظت محیط زیست استان ضمن اخطار به افراد سودجو که با فرص طلبی و به صورت غیرقانونی به شکار جانوران مبادرت می ورنزد، تأکید کرد: ارتکاب اینگونه اعمال غیرقانونی و ظالمانه در حقی طبیعت و نسل‌های آینده این مواهب الهی را که متعلق به آحاد مردم و نسل های آینده است از تهدید کرده و در صورت از بین رفتن اینگونه ها علاوه بر بهم خوردن زنجیره حیات امکان تجدید گونه‌های ارزشمند در طبیعت وجود نخواهد داشت.

